BULLARIUM ROMANUM

Eco Pascaaris catholicae Eéelesias
episcopus subscripsi.

Datum Beneventi per manum Iohaonis
S. R. E. cardinalis et bibliothecarii, idibus
iulii, indict. mr, incarnationis dominicae
wmcx, pontificatus antem D. Paschalis II
anno XI.

Dat, die 45 iulii anno Domini 1110,
poatif. anno xt,

XLIV.

Privilegium Paschalis PP. quod facit
imperatori Henrico de investiturts epi-
scopaluum et abbaliarum (1)

SUMMARIUM

Imperatores Henrici praedecessores coronam
romanae urhis consequuli sunt; — Hane
Pontifex Henrico praerogativam concedit; —
lus investilurae, virgae et annuli ei tribuit
episcoporum et abbatum, qui postea con-
secrandi sunt. — Solitae clausulae. (r. T.)

Paschalis episcopus servus servorum Dei, dilecto filio
Heintico Regi, el eius suceessoribus, salulem et
apostolicam benedielionem,

Regnum vestrum sanctae Ecclesiae
singulariter adhaerere, dispositio divina
constitait, et praedecessores vestri probi-
tatig et providentiae amplioris gratia Ro~
manae urbis coronam et imperium con-
seculi sunt: ad cuius videlicet coronae
et imperi dignilatem tuam quoque per-
sonam, fili charissime Henrice, per nosin
sacerdotii ministerium Maiestas divina
provexit. Illam igitur dignitatis praero-
gativam, quam praedecessores nostri ve-
strig praedecessoribus cathdlicis impera-
toribus concesserunt, nos quoque tuae
dilectioni concedimus, et praesentis pri=
vilegii pagina confirmamus: ut regni tui
episcop:s et abbatibus, libere praeter vio-
ientiam ¢ simoniam electis, investituram
virgae et anuli conferas; post institutio-
nem vero canonice factam, consecratio-
newn accipiant ab episcopo, ad quem per-

1) Ex Baronio anno v,
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tinuerit. Si quis autem a clero et a populo
praeter luum assensum electus fuerit,
'Risi A te investiatur, 2 nemine consecrg-
tur. Hane episcopi et archiepiscopi liber-
tatem habeant, a te investitos episcopos
et abbates canonice consecrandi; prae-
decessores enim vestri Ecclesias regni
sui tantis regalium suorum beneficiis am-
pliaverunt, ut regnum ipsum, episcopo-
rum miaxime el abbatum praesidiis opor-
teat communiri; et populares dissensio—
nes, quae in electtonibus contingunt,
regali oporteat maiestate compesci. Quam-
obrem prudentiae et potestati tuse cura
debet solicitius imminere, ut et Romanae
Ecclesiae magnitudo, et caeterarum salus,
praestante Domino, regiis beneficiis et
servitiis conservetur. Si qua vero eccle-
siastica vel saecularis potentia aut per-
‘sona, hanc nostrae concessionis paginam
contemnens, contra eam temerario ausu
vemire tentavenit, anathemalis vinculo in-
nodetur, honorisque ac dignitatis suae
periculum patiatur. Observantes autem
misericordia divina custodiat, & perso-
nam ac maiestatem tuam feliciter impe-
rare concedal (1).